- 1 -

校 团 委

文件

校 党 委 组 织 部

校 党 委 宣 传 部

校 党 委 教 师 工 作 部

校 党 委 学 生 工 作 部

校党委研究生工作部

教 务 处

马 克 思 主 义 学 院

川外团联发〔2017〕9 号

关于举办四川外国语大学青春喜迎

十九大系列活动十九大文献翻译大赛的通知

各二级学院（系、部）、附中：

为深入学习贯彻十九大精神，进一步引领全校师生认识十九

大重大意义，进一步统一全校师生思想认识，展现全校学生和青

年教师良好的精神风貌、理论水平和人文素养，学校决定举办青

- 2 -

春喜迎十九大系列活动十九大文献翻译大赛，学以致用，以用促

学，把学习贯彻习近平总书记系列重要讲话不断引向纵深。现将

有关事宜通知如下。

一、主办

四川外国语大学

二、承办

校党委组织部、宣传部、教师工作部、学生工作部、研究生

工作部，教务处，马克思主义学院，校团委

三、赛程

1. 初赛：2017 年 10 月 27 日

2. 决赛：2017 年 11 月 3 日

四、赛制

1. 初赛：各单位自行选拔政治过硬、专业过硬、代表本单位

形象的青年师生，分为 A、B 组，分别按以下要求推选入围决赛

的选手。

（1）A 组：英语学院、国际关系学院、翻译学院、国际教

育学院、商务英语学院、研究生院、马克思主义学院、附中等各

推选 3 名学生（含研究生）、1 名青年教师；国际商学院、新闻传

播学院、中文系、教育学院、社会学系等分别与大学外语教学部

联合各推选 3 名学生（含研究生）、1 名青年教师。

（2）B 组：日语系、东方语学院（朝、越、阿、泰）、俄语

系、德语系、法意语系（法、意）、西葡语系（西、葡）、国际关

系学院（希、匈）等以上语种各推选 3 名学生（含研究生）、1 名

青年教师。

- 3 -

2. 决赛：十九大文献笔译，集中笔试答题。

五、参赛要求

1. 各单位要强化责任意识，加强对人员选拔、参赛的督导和

协调。

2. 决赛按得分高低取一等奖、二等奖、三等奖若干名。

3. 各单位于 2017 年 10 月 27 日 12:00 前将推选入围决赛的

本科生及中学生（附中）推荐表发至电子邮箱 530517196@qq.com，

加盖公章的纸质件送至西区行政楼 B106；研究生推荐表发至电

子邮箱 1359915613@qq.com，加盖公章的纸质件送至西区行政楼

B416；青年教师推荐表发至电子邮箱 58996956@qq.com，加盖公

章的纸质件送至西区行政楼 A203。

六、其他事宜

1. 英语学院、国际关系学院、翻译学院、国际教育学院、商

务英语学院、大学外语教学部等各推荐 1 名决赛阅卷英语教师

（副高级职称及以上），于 2017 年 10 月 27 日 12:00 前将推荐表

发至电子邮箱 58996956@qq.com，加盖公章的纸质件送至西区行

政楼 A203。

2. B 组单位每个语种各推荐 1 名决赛阅卷外语教师（副高级

职称及以上优先），于 2017 年 10 月 27 日 12:00 前将推荐表发至

电子邮箱 58996956@qq.com，加盖公章的纸质件送至西区行政楼

A203。

附件：1. 决赛参赛选手推荐表

- 5 -

附件 1：

四川外国语大学青春喜迎十九大系列活动

十九大文献翻译大赛决赛参赛选手推荐表

推荐单位：（盖章） 组别：□A 组 □B 组

学生

姓名  性别  政治面貌

学号  专业

联系电话

学生类型 □中学生 □本科生 □研究生

青年教师

姓名  性别  政治面貌

职称
授课

课程

联系电话

联络员：

手机：

注：本表可根据推报实际情况进行人员增删。

- 6 -

附件 2：

四川外国语大学青春喜迎十九大系列活动

十九大文献翻译大赛决赛阅卷老师推荐表

推荐单位：（盖章） 阅卷语种：    语

姓名  性别  政治面貌

职务  授课

课程

职称

联系电话

主要教学

科研成果

抄送： 全体校领导。

共青团四川外国语大学委员会 2017 年 10 月 24 日印发